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e. Äußern Sie Ihre Meinung: Wo und wie möchten die Menschen 
wohnen?

f. Lesen Sie die Statistik und vergleichen Sie diese Statistik mit  Ihren 
Antworten. 

Die Statistik zeigt: 
 Die Mehrheit der Deutschen wьnscht sich nette Nachbarn, 

Ruhe und die Nдhe zur Natur. 
 57 Prozent der Befragten legen Wert darauf, so zu wohnen, 

dass sie es mцglichst nur ein paar Schritte bis ins Grьne ha-
ben. 

 Nur 10 Prozent sind sehr daran interessiert, dass ein Restau-
rant oder ein Cafй in der Nдhe liegt. 

 Fьr 38 Prozent der Menschen ist die Entfernung bis zur Ar-
beitsstelle / Schule oder den цffentlichen Verkehrsmitteln 
wichtig.

g. Die Mehrheit der Menschen bevorzugt die Natur in der Nähe. Warum? 

h. Befragen Sie Ihre Mitschülerinnen oder Mitschüler, wie sie ihre 
Wohnlage bewerten, und machen Sie eine kleine Statistik. 

i. Antworten Sie auf die Fragen und begründen Sie Ihre Meinungen.

1. Was finden Sie selbst bei einer Wohnung / einem Haus wich-
tig?

2. Was ist besser: eine Wohnung in der Stadt oder ein Haus auf 
dem Lande? 

2. Angebot der Wohnungen. 

a. Lesen Sie die Anzeigen. Wo werden die Wohnungen angeboten?

Ruhige, sonnige Whg. 
im Zentrum Münchens
zu vermieten: 2 ZKB, 79 m², 
BLK, Ke. 780 € und 150 € NK.
Tel.: 45678 – 765
Besichtigung: Di. oder Do. ab 18 Uhr

A
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• Merken Sie sich die Abkürzungen:

2 ZKB-Whg. = 2 Zimmer, Kьche und Bad
1-Zi.-EG-Whg. = 1 Zimmer-Erdgeschoss-Wohnung

BLK = Balkon Wfl. = Wohnflдche
Ke. = Keller u. = und
NK = Nebenkosten Hbf. = Hauptbahnhof
Di. = Dienstag So. = Sonntag
Do. = Donnerstag

b. Antworten Sie auf die Fragen.

1. Welche Wohnflдche hat die grцЯte Wohnung?
2. Wie hoch ist die Miete der billigsten Wohnung?
3. Welche Wohnungen liegen in der Nдhe vom Hauptbahnhof?
4. Welche Wohnung hat einen Balkon und einen Keller?
5. Welche Wohnung hat einen Keller und einen Stellplatz?

c. Gibt es genug Informationen in den Anzeigen oder fehlen welche? 
Was möchten Sie noch wissen?

d.  Hören Sie sich das Telefongespräch an. Zu welcher Anzeige in 
2a passt es?

München, 1-Zi.-EG-Whg., möbliert, 365 € (plus 

NK 60.00), Wfl. ca. 20 m², ruhige, zentrale Lage, 

Keller u. Stellplatz, 10 Min. zum Hbf. 

Rufen Sie uns an: Tel.: XXX

Ich mцchte wissen, ob …  Meine Frage ist: …
Es ist interessant zu wissen, wo … Mich interessiert, …

B

München / Mitte
2 ZKB, ab 02.07. frei, Wfl. 64 m²520 € +175 € NK; kein BLK; Keller; im Zentrum, Nähe Hbf. 
Besichtigung: So. zw. 9 und 11 Uhr.

C
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3. Ein Zimmer / eine Wohnung mieten. 

a. Ein Begriff und eine Erklärung. Was passt zusammen?

1) Nebenkosten

2) Vermieter

3) Mieter

4) Miete

a) Man bezahlt sie jeden Monat fьr seine 
Wohnung oder sein Haus.

b) Das ist eine Person oder eine Firma. Sie 
vermietet die Wohnung oder das Haus 
und bekommt die Miete.

c) Man bezahlt sie zusammen mit der Mie-
te, z. B. fьr Wasser, Mьll oder Licht.

d) Das ist eine Person oder eine Firma. Sie 
mietet die Wohnung und zahlt jeden Mo-
nat die Miete.

Lцsung: 1c, 2b, 3d, 4a.  

b. Lesen Sie die Anzeigen. Welche Häuser und Wohnungen bevor-
zugen die Menschen? 

• Merken Sie sich die Abkürzungen:

EFH = Einfamilienhaus hel. = hell
Whg. = Wohnung kl. = klein
Zi. = Zimmer  Kь. = Kьche
Ke. = Keller mod. = modern
mцbl. = mцbliert ruh. = ruhig

Junge Familie sucht in Husum
oder Umgebung EFH
mit Garten zur Miete. 
Tel. XXX

Logopädin sucht in Husum
oder Umgebung
ruh., hel. 2-Zi.-Whg. mit Balkon.
Tel. XXX

Familie sucht in Hamburg oder Umgebung
ab 01.08. hel. 3-Zi.-Whg., 
Kü., Bad, Ke., zentrale Lage, ab 70 m2 
mit mod. Ausstattung und kl. Garten.
Tel. XXX

Gesucht wird eine ruh. stadtnahe 
2-3 Zi.-Whg. mit Garten, auch 
einfacher Ausstattung, bis 350 Euro.
Tel. XXX

Student sucht möbl. kl. Whg. 
mit Kü., Bad, Garage,
ab 345 € zur Miete. 
Tel. XXX

Studentin sucht möbl. Zi. 
oder kl. Whg. mit Bad und Kü. 
max. 200 €.
Tel. XXX
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c. Lesen Sie die Anzeigen zum zweiten Mal. Welche Faktoren der 
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